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Fraværsreglementet er laget med grunnlag i introduksjonsloven og «forskrift om fravær og permisjon ved 

nyankomne innvandreres deltakelse i introduksjonsordningen». 

Beskjed og dokumentasjon ved sykdom 

Deltaker må ringe til flyktningenheten mellom 08:00 og 08:30 på telefon: 47 97 88 10 for å informere om 

egen sykdom eller barns sykdom. Deltaker må ringe hver dag ved sykdomsfravær.  

De må gi beskjed til: 

• Flyktningenheten – alltid. 

• Skolen – dersom fraværet går ut over undervisningen. 

• Praksisplass – dersom fraværet går ut over deltakelse i praksis. 

Unntak til dette er når deltaker har levert inn en legeerklæring som sier at vedkommende er 100% sykemeldt 

i en periode. Legeerklæring     

Deltaker må komme å skrive egenmelding eller levere legeerklæring første dag resepsjonen er åpen 

etter endt sykdom. 

Egenmelding 

 

Dersom deltaker er syk eller skadet kan han/hun benytte egenmelding i opp til 3 kalenderdager om gangen. 

Lørdag og søndag teller også med dersom deltakeren var syk fredag og påfølgende mandag.  

Dersom deltaker har hatt 3 egenmeldingsdager, faller retten til å bruke egenmelding bort i 16 dager fra siste 

egenmeldingsdag. 

Programdeltakeren må ha deltatt i programmet i 8 uker for å ha rett til å bruke egenmelding.  

Deltakere har rett på 4 egenmeldingsperioder i løpet av de siste 12 mnd.  

Fravær i de 8 første ukene i programmet blir trukket fra opptjeningsperioden, unntak er dersom deltaker legger 

fram sykemelding eller kommunen har godkjent fraværet. 

Sykemelding 

Ved sykdom utover 3 kalenderdager, skal dette dokumenteres gjennom legeerklæring fra lege. Dersom det ikke 

legges frem legeerklæring, faller retten til introduksjonsstønad bort for egenmeldingsperioden. 

Siden programmet er individuelt tilrettelagt, blir programmet tilpasset slik at det er mulig å delta på tross av 

sykdom og skade. 
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Barn eller barnepassers sykdom 

Programdeltakere har rett til fri med introduksjonsstønad i opptil 10 virkedager i løpet av 12 måneder dersom: 

• De har omsorg for et barn som trenger nødvendig tilsyn og pleie på grunn av sykdom eller innleggelse 

i helseinstitusjon 

• Den som har det daglige barnetilsynet er sykt 

• Den som har det daglige barnetilsynet er forhindret fra å ha tilsyn med barnet på grunn av et annet 

barns behov for følge til utredning/innleggelse helseinstitusjon 

Disse reglene gjelder til og med det året barnet fyller 12 år. 

Dersom barnet er kronisk sykt eller funksjonshemmet, gjelder retten til og med det året barnet fyller 18 år. 

Dersom barnet tilsynet gjelder er kronisk sykt, har programdeltakeren rett på 20 virkedager i løpet av de siste 

12 mnd. Dersom programdeltakeren er alene om omsorgen, økes antall dager til 40. 

Dersom den det gjelder har omsorg for mer enn to barn, gjelder retten i opptil 15 virkedager i løpet av de siste 

12 mnd. Dersom programdeltakeren er alene om omsorgen, økes antallet dager til 20 og 30. 

Den enkelte programdeltakeren kan benytte egenmelding til slikt fravær. Fra fjerde dag krever kommunen at 

barnets eller barnepasserens sykdom blir dokumentert med legeerklæring. 

Ved langvarig fravær som skyldes barns sykdom, kan kommunen treffe vedtak om at vedkommende ikke skal 

ha rett til introduksjonsstønad. 

Svangerskap, fødsel/adopsjon og amming 

Gravid programdeltaker har rett til fri med stønad dersom hun skal på svangerskapskontroll, og kontrollen ikke 

med rimelighet kan gjøres utenfor programtiden. 
Programdeltaker som er gravid har under svangerskapet rett til fri fra deltakelse i introduksjonsprogram med 

stønad i opptil 10 dager. Den som gjør bruk av denne retten skal varsle kommunen snarest mulig og senest 

innen en uke i forveien. Kommunen anbefaler å ta disse dagene rett før termin. 

Mor har rett til fri med stønad i 20 virkedager etter fødsel. Far har rett til fri i 7 virkedager med stønad, dersom 

han bor sammen med moren og nytter tiden til omsorg for familie og hjem. Dersom foreldrene ikke bor 

sammen, kan en annen person som har bistått mor under svangerskapet, overta retten. 

Etter fødsel har foreldre som deltar i introduksjonsprogrammet rett til permisjon i til sammen opptil 10 måneder 

barnets første leveår. Ved adopsjon har adoptivforeldre rett til omsorgspermisjon i til sammen opptil 10 

måneder, dersom barnet er under 15 år. Permisjonen er uten introduksjonsstønad. Slik permisjon må varsles 

og det må fremgå hvordan fordelingen av permisjonen skal være. Der begge foreldrene deltar i 

introduksjonsprogram er 50 virkedager av permisjonen (10 uker) forbeholdt far for barn født etter 1. september 

2010 eller adopsjoner etter samme dato. Dersom far ikke benytter disse permisjonsdagene, faller de bort. En 

programdeltaker som ammer sitt barn har rett til den fritid hun av den grunn trenger og minst 1 time daglig. 

Behovet skal dokumenteres på samme måte som for ansatte i kommunen. 
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Velferdspermisjon 

Kommunen kan innvilge søknad om velferdspermisjon i inntil 10 virkedager for hvert kalenderår med 

introduksjonsstønad. Det skal søkes senest en virkedag i forkant. Dette kan være aktuelt i følgende 

situasjoner:  

• permisjon i inntil 3 virkedager ved tilvenning av barn i barnehage/dagmamma 

• permisjon 1 dag for å følge barnet på skole den dagen det begynner på skole i Norge 

• permisjon den dagen programdeltaker gifter seg 

• inntil 3 dager i forbindelse med dødsfall i nær familie/vennekrets 

• permisjon med stønad på nødvendige reisedager til det sted hvor begravelse/bisettelse/urnenedsettelse 

finner sted 

• permisjon i forbindelse med jobbintervju, opptak ved skole eller avtalt time hos legen/tannlegen 

dersom det ikke lar seg gjøre å legge dette utenom programmet 

• når en programdeltaker i hjemmet pleier en nær pårørende 

• inntil 4 dager permisjon når familiegjenforente ankommer landet 

Permisjon uten introduksjonsstønad 

Den enkelte deltaker har rett på permisjon uten introduksjonsstønad ved langvarig egen eller barns sykdom. 

Slik permisjon kan gis i opp til ett år, men bare 1 gang. Introduksjonsprogrammet «fryses» i permisjonstiden. 

Det kreves legeerklæring for å få slik permisjon. 

 

Helger, høytider og ferie 

Deltakere i programmet har rett på fri lørdag og søndag. 

Deltakerne i introduksjonsprogrammet har rett på fri følgende dager: 

✓ 1. mai 

✓ 17.mai 

✓ Nyttårsdag 

✓ Skjærtorsdag 

✓ Langfredag 

✓ 2. påskedag 

✓ Kristi himmelfartsdag 

✓ 2. pinsedag 

✓ 1. juledag 

✓ 2. juledag 

Hvert år har deltaker rett til 25 dagers ferie. Det er kommunen som bestemmer når ferien skal avvikles. 

Deltaker har rett til introduksjonsstønad i ferien. Dersom deltakeren er syk i den perioden som er avsatt til 

ferie, kan han eller hun ta ut ferie senere. Det kreves legeerklæring for å få ferie erstattet. 

Deltakere som ikke hører til Den norske kirke har i tillegg rett til fri i opptil to virkedager pr kalenderår i 

forbindelse med feiring eller markering av religiøse høytider. Deltaker skal søke om fri minst 14 dager i 

forkant av slike feiringer eller markeringer.  

 

mailto:flyktningenheten@ha.kommune.no

